PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 054/2025                                                                       Ivoti, 14 de março de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSÉ LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

Ao cumprimentá-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do dia

10/03, o Vereador VOLNEI RENATO GROSS solicitou conforme segue:

1 – Que o Executivo estude a possibilidade de alterar os horários das audiências

públicas, e faze-las em horário em que a população possa participar;

2 – Que a SEMEC providencie relatório de quantas salas de aula (tanto nas EMEI

como nas EMEF) não tem ar condicionado, e que seja providenciado a instalação nas

mesmas;

3 -  Sugeriu ao Prefeito elaborar um Projeto de Lei para cessão de uso de área

pública do Bairro Bom Pastor, com dia e horário pré-determinado para o Clube de Danças;

4 -  Que a SEMEC providencie relatório com fila de espera de crianças para EMEI,

em especial com o nome de Oliver Cabral Cesar (quando essa criança entrou na lista), pois a

mãe relatou que seu filho constava na fila de espera para EMEI, e estranhamente seu nome

sumiu da lista e depois retornou, sendo que as crianças que estavam atrás dele ganharam

vaga em EMEI Municipal e ele ganhou em uma associação, a referida criança já foi 05 vezes

para o final da fila;

5 -  Que o Executivo informe quem é o responsável pela Feira da Colônia

Japonesa, e de como funciona com os expositores, quanto é pago de aluguel? Foi informado

que uma pessoa paga 500 reais mensais para guardar um freezer.

                        Atenciosamente,

                                                                                                              CLEITON BIRK
                                                                                                      Presidente do Legislativo

		2025-03-14T14:53:40-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro